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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek

Prezydent podpisał nowelizację ustawy, która uprawnia każdego lekarza - niezależnie, czy
przyjmuje pacjentów na NFZ, czy pracuje w prywatnym gabinecie - do wypisania recepty na
refundowany lek dla dziecka, jak również pacjenta w wieku 65 lat i starszego. Od lat na
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takie ułatwienie czekali pacjenci, ale też lekarze.
 

„Dotychczas zdarzało się, że ten sam lekarz przed południem w przychodni z kontraktem na NFZ
mógł pacjentowi wypisać przysługujące mu recepty na darmowe leki dla seniora, a po południu,
w gabinecie prywatnym ten sam lekarz, temu samemu pacjentowi, tych samych leków już w ten
sposób wypisać nie mógł” – wyjaśnia wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej Klaudiusz Komor.

Jednocześnie wiceprezes NRL zaznacza, że to długo wyczekiwana zmiana przez lekarzy, ale też jest
bardzo korzystna „dla samych pacjentów, którzy będą mogli otrzymać recepty na darmowe leki
niezależnie od tego, gdzie będzie przeprowadzona wizyta”.

„Refundacja leków to fundamentalne prawo pacjenta, a dotychczasowe przepisy były nieludzkie,
zmuszając pacjentów do ponoszenia dodatkowych kosztów za wizytę prywatną oraz za leki, na które
przysługiwała im zniżka. Nowelizacja ta jest odpowiedzią na jeden z najbardziej propacjenckich
postulatów samorządu lekarskiego i stanowi kolejny krok w realizacji naszych wieloletnich dążeń na
rzecz poprawy systemu ochrony zdrowia w Polsce” – dodaje z kolei wiceprezes NRL Mateusz
Kowalczyk.

Prezydent podpisał nowelizację ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych oraz niektórych innych ustaw 28 stycznia br., opublikowana została
w Dzienniku Ustaw 30 stycznia. Przepisy wejdą w życie po 14 dniach od opublikowania, czyli
w połowie lutego.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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